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Remissyttrande 

Remiss av Förslag om slopad nedsättning av arbetsgivaravgifterna för 15–18-åringar 
inför budgetpropositionen 2024 

Näringslivets Skattedelegation (NSD) avstyrker förslaget och vill lämna följande 
kommentarer. 

Förslaget motiveras bl.a. av att budgetutrymmet kan användas mer effektivt. NSD har 
förståelse för att sådana prioriteringar måste göras och att det finns åtgärder som kan vara 
ännu mer angelägna ur ett effektivitetsperspektiv. Givet den höga totala nivån på 
arbetsbeskattningen anser dock NSD att budgetförstärkande åtgärder hellre bör sökas inom 
andra områden och företrädelsevis på budgetens utgiftssida. 

När det gäller effektiviteten av den här typen av åtgärder anser NSD att resultat från ny 
forskning borde ha diskuterats i konsevensanalysen. Till skillnad från tidigare utvärderingar, 
där framförallt en IFAU-rapport 1 från 2013 fått stor uppmärksamhet, har senare studier pekat 
mot mer positiva resultat. 2 Skälet till det är att senare studier tar hänsyn till effekterna på 
företagsnivå. Det betyder att de också beaktar den ökade sysselsättning som uppkommer på 
grund av kostnadsminskningar i företag som anställer många unga. Sådana 
sysselsättningseffekter omfattar inte enbart ungdomar utan även personer som inte berörs 
av nedsättningarna. 

Mot denna bakgrund anser NSD att beslutet att inte förlänga nedsättningen för 19-23-åringar 
var beklagligt. Regeringen borde istället ha övervägt att utvidga åldersgruppen till 26 år. 3 För 
att skapa symmetri vid en sådan utvidgning hade eventuellt nivån på nedsättningen för 15- 
18-åringar då kunnat harmoniseras. 

1 Egebark och Kaunitz, Sänkta arbetsgivaravgifter för unga, IFAU, 2013. 

2 Se exempelvis Saez m fl (2019), Payroll Taxes, Firm Behavior, and Rent Sharing: Evidence from a Young 
Workers’ Tax Cut in Sweden, och Daunfeldt m fl (2021), How do firms respond to reduced labor costs? Evidence 
from the 2007 Swedish payroll tax reform. 

3 Svenskt Näringsliv har tidigare framfört denna synpunkt i remissyttrandet gällande nedsättningen för 19-23- 
åringar: SN 192/2020. 
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https://www.diva-portal.org/smash/get/diva2:1549269/FULLTEXT01.pdf
https://www.diva-portal.org/smash/get/diva2:1549269/FULLTEXT01.pdf
https://www.regeringen.se/contentassets/4caa8d87c6634eb69df18f9e59495f77/svenskt-naringsliv-web.pdf


Slutligen anser NSD att tidpunkten för föreliggande förslag är olyckligt vald. Prognoser 
indikerar att arbetslösheten är på väg upp 2024. Dessutom råder det ovanligt stor osäkerhet 
om hur konjunkturen kommer att utvecklas framöver där nedåtrisker dominerar på grund av 
omvärldsläget. När konjunkturen viker och arbetslösheten stiger minskar ungdomars 
möjligheter att ta sig in på arbetsmarknaden och risken för långvarigt utanförskap ökar. Även 
om gruppen 15-18-åringar inte är lika känsliga i detta avseende som åldersgruppen strax 
däröver, skulle den föreslagna åtgärden minska möjligheterna att skaffa sig 
arbetslivserfarenhet och vara ytterligare ett steg i fel riktning på detta område. 
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